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鷹美（國際）控股有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）欣然宣佈，本公司及其附屬
公司（「本集團」）截至二零二零年九月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期財務
報表，連同二零一九年同期未經審核比較數字及有關說明附註。

簡明綜合收益表
截至二零二零年九月三十日止六個月

截至九月三十日止六個月

二零二零年 二零一九年
（未經審核） （未經審核）

附註 千港元 千港元
 

營業收入 4 1,923,855 1,891,994
銷售成本 (1,491,411) (1,530,022) 

毛利 432,444 361,972

其他收入及收益，淨額 4 11,956 10,952
銷售及分銷開支 (15,662) (20,799)
行政開支 (118,547) (127,752)
融資成本 5 (3,329) (10,119) 

除稅前溢利 6 306,862 214,254
所得稅開支 7 (69,467) (52,407) 

期間溢利 237,395 161,847
 

應佔：
本公司擁有人 230,809 159,082
非控股股東權益 6,586 2,765 

237,395 161,847
 

本公司擁有人應佔每股盈利 9
基本 43.39港仙 29.90港仙

 

攤薄 43.39港仙 29.90港仙
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簡明綜合全面收益表
截至二零二零年九月三十日止六個月

截至九月三十日止六個月

二零二零年 二零一九年
（未經審核） （未經審核）

千港元 千港元
 

期間溢利 237,395 161,847 

其他全面收益╱（支出）：
於其後期間可重新分類 

至損益的其他全面收益╱（支出）：
折算海外業務之匯兌差額 51,974 (85,816)

註銷一間附屬公司時匯率波動儲備之兌現 (55) — 

期間其他全面收益╱（支出），已扣除稅項 51,919 (85,816) 

期間全面收益總額 289,314 76,031
 

應佔：
本公司擁有人 281,610 74,526

非控股股東權益 7,704 1,505 

289,314 76,031
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簡明綜合財務狀況表
於二零二零年九月三十日

二零二零年 
九月三十日

二零二零年 
三月三十一日

（未經審核） （經審核）
附註 千港元 千港元

 
非流動資產
物業、廠房及設備 837,476 840,563
使用權資產 168,214 170,519
商譽 10 100,334 100,334
無形資產 11,989 13,400
按金 11,894 13,768 

非流動資產總值 1,129,907 1,138,584 

流動資產
存貨 343,150 570,113
應收賬款及票據 11 641,402 243,944
預付款項、按金及其他應收款項 66,210 77,528
可收回稅款 1,995 2,475
受限制銀行結餘 571 547
現金及銀行結餘 371,334 341,156 

流動資產總值 1,424,662 1,235,763 

流動負債
應付賬款及票據 12 237,754 236,856
應計負債及其他應付款項 207,538 167,011
計息銀行貸款 13 372,853 530,800
租賃負債 5,594 7,605
應付稅項 99,411 46,999 

流動負債總值 923,150 989,271 

流動資產淨值 501,512 246,492 

資產總值扣除流動負債 1,631,419 1,385,076 
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簡明綜合財務狀況表（續）
於二零二零年九月三十日

二零二零年 
九月三十日

二零二零年 
三月三十一日

（未經審核） （經審核）
附註 千港元 千港元

 
非流動負債
退休金計劃承擔 21,316 16,868
租賃負債 4,944 6,424
遞延稅項負債 40,952 39,180 

非流動負債總值 67,212 62,472 

資產淨值 1,564,207 1,322,604
 

資本
本公司擁有人應佔權益
已發行股本 14 5,320 5,320
儲備 1,528,248 1,294,518 

1,533,568 1,299,838
非控股股東權益 30,639 22,766 

資本總值 1,564,207 1,322,604
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簡明綜合權益變動表
截至二零二零年九月三十日止六個月

本公司擁有人應佔

已發行股本 股份溢價賬 資本儲備
法定 

盈餘儲備
匯率 

波動儲備 留存溢利 總計
非控股 

股東權益 總計
（未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核）

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

於二零二零年四月一日 5,320 566,314 (229) 71,342 (67,108) 724,199 1,299,838 22,766 1,322,604

期間溢利 — — — — — 230,809 230,809 6,586 237,395

折算海外業務之匯兌差額 — — — — 50,856 — 50,856 1,118 51,974

註銷一間附屬公司時匯率波

動儲備之兌現 — — — — (55) — (55) — (55)         

期間全面收益總額 — — — — 50,801 230,809 281,610 7,704 289,314

註銷一間附屬公司 — — — — — — — 169 169

二零二零年末期股息 — — — — — (47,880) (47,880) — (47,880)         

於二零二零年九月三十日 5,320 566,314 (229) 71,342 (16,307) 907,128 1,533,568 30,639 1,564,207
         

截至二零一九年九月三十日止六個月

本公司擁有人應佔 

已發行股本 股份溢價賬 資本儲備

法定 

盈餘儲備

匯率 

波動儲備 留存溢利 總計

非控股 

股東權益 總計

（未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核）

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
          

於二零一九年四月一日 5,320 566,314 (229) 61,241 22,158 649,276 1,304,080 20,687 1,324,767

期間溢利 — — — — — 159,082 159,082 2,765 161,847

折算海外業務之匯兌差額 — — — — (84,556) — (84,556) (1,260) (85,816)

期間全面收益╱（支出）總額 — — — — (84,556) 159,082 74,526 1,505 76,031

二零一九年末期股息 — — — — — (31,920) (31,920) — (31,920)

於二零一九年九月三十日 5,320 566,314 (229) 61,241 (62,398) 776,438 1,346,686 22,192 1,368,878
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簡明綜合現金流量表
截至二零二零年九月三十日止六個月

截至九月三十日止六個月

二零二零年 二零一九年
（未經審核） （未經審核）

千港元 千港元
 

來自經營業務之現金流量淨值 228,345 204,807

用於投資活動之現金流量淨值 (8,644) (38,471)

用於融資活動之現金流量淨值 (209,629) (75,495) 

現金及現金等值項目增加淨值 10,072 90,841

期初之現金及現金等值項目 341,156 193,834

匯率變動之影響淨值 20,106 (34,038) 

期末現金及現金等值項目 371,334 250,637
 

現金及現金等值項目之結餘分析
現金及銀行結餘 214,201 228,595

購入原定到期日少於三個月 

之非質押定期存款 157,133 22,042 

371,334 250,637
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簡明綜合中期財務報表附註

1. 編製基準

本簡明綜合中期財務報表已根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上
市規則」）之適用披露規定及香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港
會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」編製。

本簡明綜合中期財務報表並不包括週年財務報表所需披露的全部資料，並應
與本集團截至二零二零年三月三十一日止年度之週年綜合財務報表一併閱讀。

本簡明綜合中期財務報表根據歷史成本常規編製，惟按公平值計入損益的金
融資產除外，此乃按公平值計量。

2. 會計政策及披露變動

編製本簡明綜合中期財務報表所採用的會計政策與編製本集團截至二零二零
年三月三十一日止年度之週年財務報表所應用者一致，惟本期間首次採納以
下經修訂香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）的財務資料除外。

香港財務報告準則第3號修訂 業務的定義
香港財務報告準則第9號、香港會計準則
第39號及香港財務報告準則第7號修訂

利率基準改革

香港會計準則第1號及香港會計準則 

第8號修訂
重大性的定義

採納該等經修訂香港財務報告準則對本期間或過往期間所編製及呈列之業綪
及財務狀況概無重大影響。
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3. 經營分類資料

本集團只從事運動服裝及成衣生產及貿易之業務。就管理而言，本集團以客
戶所在地（銷售目的地）為基礎，確定五個可報告經營分類，包括中國大陸、
美利堅合眾國（「美國」）、歐洲、日本及其他地區。該等分類因風險和回報有別
於其他分類而獨立分開管理。

截至二零二零年九月三十日止六個月各經營分類的營業收入及業績如下︰

營業收入 分類業績
截至九月三十日止六個月 截至九月三十日止六個月

（未經審核） （未經審核）

二零二零年 二零一九年 二零二零年 二零一九年
千港元 千港元 千港元 千港元

  
中國大陸 906,994 806,253 201,933 140,825

美國 388,702 503,601 75,016 100,660

歐洲 347,687 313,542 72,496 37,181

日本 59,612 58,335 10,321 8,399

其他地區 220,860 210,263 53,506 34,028  

1,923,855 1,891,994 413,272 321,093
 

利息收入及其他未編
配收入及收益 11,956 10,952

未編配支出 (118,366) (117,791)  

除稅前溢利 306,862 214,254

所得稅開支 (69,467) (52,407)  

期間溢利 237,395 161,847
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4. 營業收入及其他收入及收益，淨額

營業收入之分析如下︰

截至九月三十日止六個月

二零二零年 二零一九年
（未經審核） （未經審核）

千港元 千港元
 

來自客戶合約的營業收入
— 運動服裝及成衣銷售 1,923,855 1,891,994

 

其他收入及收益，淨額之分析如下︰

截至九月三十日止六個月

二零二零年 二零一九年
（未經審核） （未經審核）

千港元 千港元
 

銀行利息收入 1,255 729

按公平值計入損益的金融資產的收入 993 322

政府補助* 8,237 8,064

出售及撇銷物業、廠房及設備項目之 

收益，淨額 157 —

註銷一間附屬公司之收益 731 —

其他 583 1,837 

11,956 10,952
 

* 於中國大陸及香港從事業務的企業可獲各政府補助以促進本地業務發展及就業。
該等補助並無尚未達成的條件或相關或然事項。
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5. 融資成本

截至九月三十日止六個月

二零二零年 二零一九年
（未經審核） （未經審核）

千港元 千港元
 

銀行貸款利息 3,085 9,885

租賃負債利息 244 234 

3,329 10,119
 

6. 除稅前溢利

本集團除稅前溢利經扣除╱（計入）下列各項後得出：

截至九月三十日止六個月

二零二零年 二零一九年
（未經審核） （未經審核）

千港元 千港元
 

物業、廠房及設備折舊 42,788 43,019

使用權資產折舊 8,064 5,860

無形資產攤銷 1,410 2,007

出售及撇銷物業、廠房及設備項目之 

（收益）╱虧損，淨額 (157) 1,245

註銷一間附屬公司之收益 (731) —
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7. 所得稅

截至二零二零年九月三十日止六個月，香港利得稅按期內在香港產生的估計
應課稅溢利以16.5%（二零一九年：16.5%）稅率作撥備，惟本集團一間附屬公
司為自二零一八╱二零一九評估年度起生效之利得稅率兩級制的合資格實體
除外。該附屬公司首2,000,000港元（二零一九年：2,000,000港元）應課稅溢利
按8.25%（二零一九年：8.25%）稅率徵稅，而餘下應課稅溢利則按16.5%（二零
一九年：16.5%）稅率徵稅。其他地方應課稅溢利的稅項，則根據本集團業務
所在國家的現行稅率計算。

截至九月三十日止六個月

二零二零年 二零一九年
（未經審核） （未經審核）

千港元 千港元
 

本期間稅項支出：
香港 21,397 10,816

其他地方 47,501 38,280

遞延 569 3,311 

期間稅項支出總額 69,467 52,407
 

8. 中期股息

截至九月三十日止六個月

二零二零年 二零一九年
（未經審核） （未經審核）

千港元 千港元
 

已宣派中期股息每股0.30港元 

（二零一九年：每股0.20港元） 159,600 106,400
 

董事會議決向於二零二零年十二月四日營業時間結束時名列本公司股東名冊
之股東宣派截至二零二零年九月三十日止六個月之中期股息每股0.30港元。
中期股息於截至二零二零年九月三十日止之期末後宣派，因此並無作為負債
計入簡明綜合財務狀況表之內。
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9. 本公司擁有人應佔每股盈利

每股基本盈利乃根據期間本公司擁有人應佔溢利230,809,000港元（二零一九
年：159,082,000港元），以及期內已發行普通股532,000,000股（二零一九年：
532,000,000股）計算。

於截至二零二零年及二零一九年九月三十日止期間，本集團均無具潛在攤薄
影響之已發行普通股，因此概無呈列經調整每股基本盈利。

10. 商譽

二零二零年 

九月三十日
二零二零年 

三月三十一日
（未經審核） （經審核）

千港元 千港元
 

成本值及賬面淨值：
於期初及期末╱年初及年末 100,334 100,334

 

本集團之商譽全部撥歸從事運動服裝及成衣生產及貿易的三個現金產生單位
（「該等單位」）。

商譽須每年進行減值測試，或當有事件發生或情況改變顯示賬面值有可能減
值時，則會更頻密地進行檢測。該等單位之可收回金額乃根據使用價值釐定，
而使用價值則根據本集團高級管理人員審批之五年財政預算所預測之現金流
量計算。
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11. 應收賬款及票據

二零二零年 

九月三十日
二零二零年 

三月三十一日
（未經審核） （經審核）

千港元 千港元
 

應收賬款 641,174 240,068

應收票據 228 3,876 

641,402 243,944
 

本集團之應收賬款及票據主要與若干認可及信譽良好的客戶相關。信貸期一
般為30至90天。本集團致力對未償還應收賬款餘額保持嚴密監控，將信貸風
險控制至最低水平。逾期未付之結餘由本集團管理層定期審閱。本集團並未
就其應收賬款及票據結餘持有任何抵押品或其他加強信貸措施。應收賬款及
票據均為免息。

於報告期末之應收賬款根據發票日期的賬齡分析如下：

二零二零年 

九月三十日
二零二零年 

三月三十一日
（未經審核） （經審核）

千港元 千港元
 

30天內 549,346 173,291

31天至60天 76,736 22,111

61天至90天 4,165 30,857

90天以上 10,927 13,809 

641,174 240,068
 

應收賬款並無逾期及減值，其與近期無欠款記錄的客戶相關。
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於報告期末應收票據的到期情況如下：

二零二零年 

九月三十日
二零二零年 

三月三十一日
（未經審核） （經審核）

千港元 千港元
 

3個月內 228 1,777

3至6個月 — 2,099 

228 3,876
 

應收票據並無逾期及減值，且近期無欠款記錄。

12. 應付賬款及票據

於報告期末之應付賬款及票據根據發票日期的賬齡分析如下：

二零二零年 

九月三十日
二零二零年 

三月三十一日
（未經審核） （經審核）

千港元 千港元
 

90天內 223,969 198,075

91天至180天 5,016 31,051

181天至365天 3,357 1,839

365天以上 5,412 5,891 

237,754 236,856
 

應付賬款為免息，信貸期一般為45天。
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13. 計息銀行貸款

實際利率 到期日
二零二零年 

九月三十日 實際利率 到期日
二零二零年 

三月三十一日
% （未經審核） % （經審核）

千港元 千港元
   

即期
銀行貸款 0.87%至

1.05% 應要求 372,853

1.48%至
2.60% 應要求 530,800

   

於二零二零年九月三十日，140,353,000港元（二零二零年三月三十一日：
412,000,000港元）的銀行貸款由本公司及本公司若干附屬公司簽立的公司擔
保作支持。

於二零二零年九月三十日，銀行貸款中372,853,000港元（二零二零年三月
三十一日：93,000,000港元）以美元計值。

根據銀行貸款之還款期，於二零二零年九月三十日及二零二零年三月三十一
日，本集團的所有銀行貸款須於一年內償還。

14. 已發行股本

二零二零年 

九月三十日
二零二零年 

三月三十一日
（未經審核） （經審核）

千港元 千港元
 

已發行及繳足：
532,000,000股 

（二零二零年三月三十一日：
532,000,000股）每股面值0.01港元之 

普通股 5,320 5,320
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15. 關連人士交易

 (a)  除於該等簡明綜合中期財務報表其他部分詳述的交易外，本集團於期內
與關連人士進行下列重大交易：

截止九月三十日止六個月

二零二零年 二零一九年
（未經審核） （未經審核）

附註 千港元 千港元
 

本公司一名主要股東間
接控制的關連公司：
租金開支* (i) 3,401 3,341

服務費 (ii) 4,180 4,253

一名本公司董事兼股東
直接控制的關連公司：
分包收入 (iii) — 767

本公司主要股東：
服務費 (iv) 230 310

 

(i) 參考本公司主要股東裕元間接控制的關連公司Pouyuen Vietnam Company 

Limited（「Pouyuen Vietnam」）與本集團訂立為期三年及於二零一八年六月
一日生效的租賃協議，租金開支按每月71,184美元（二零一九年：71,184美
元）收取。

參考Pouyuen Vietnam與本集團訂立為期一年及於二零二零年六月一日生
效的補充租賃協議，租金開支按每月3,204美元（二零一九年：無）收取。
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* 根據香港財務報告準則第16號，與關連人士就月租71,184美元租賃
有關的使用權資產4,268,000港元（二零二零年三月三十一日：
7,469,000港元）及租賃負債4,372,000港元（二零二零年三月三十一
日：7,590,000港元）於二零二零年九月三十日的簡明綜合財務狀況
表確認。截至二零二零年九月三十日止六個月，使用權資產折舊
3,201,000港元（二零一九年：3,234,000港元）及租賃負債的融資成本
92,000港元（二零一九年：197,000港元）於簡明綜合收益表確認。

(ii) 給予Pouyuen Vietnam的服務費按雙方同意之基準釐定。

(iii) 收取本公司董事兼股東黃永彪先生控制的關連公司廣東達聯製衣有限公司
（「達聯製衣」）及佛山市宏聯製衣有限公司（「宏聯製衣」）之分包收入按雙方
同意之基準釐定。

(iv) 給予本公司主要股東寶成工業股份有限公司的服務費按實際產生的成本收
取。

上文第(i)及第(ii)項之關連人士交易亦構成上市規則第14A章所定義的持
續關連交易。

 (b) 與關連人士之未償付結餘

應付Pouyuen Vietnam的款項3,053,000港元（二零二零年三月三十一日：
2,706,000港元）計入應計負債及其他應付款項，為無擔保、免息及須按
要求償還。
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16. 承擔

本集團於報告期末之資本承擔如下：

二零二零年 

九月三十日
二零二零年 

三月三十一日
（未經審核） （經審核）

千港元 千港元
 

已訂約但未撥備：
為中國湖北工廠的廠房裝修、購買 

機器及設備項目 689 154

為越南工廠的廠房裝修、購買機器 

及設備項目 882 468

廠房裝修、購買機器及設備項目 5,363 3,864 

6,934 4,486
 

17. 簡明綜合中期財務報表之批准

本簡明綜合中期財務報表已於二零二零年十一月十二日獲董事會審批並授權
刊發。
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管理層討論及分析

經濟回顧

二零二零年新型冠狀病毒（COVID-19）疫情在全球持續蔓延，給全球經濟帶來前所
未有的巨大挑戰，各國政府為控制病毒傳播採取的隔離措施，影響了全球經濟發展
的速度。其後，許多國家政府紛紛實施各種提振經濟的計劃和措施，務求在疫情下
保障就業、刺激消費及重振企業信心。

業務回顧

運動時尚

疫情期間各地政府實施不同防疫措施，不少企業均提倡居家辦公作呼應，越來越多
人們在家抗疫時通過室內康體運動，以增強體質、提高免疫力。市場對運動休閒服
的需求因此提升，刺激了運動服裝的銷售。

本集團為國際著名運動服品牌生產功能時尚兼備的運動服飾，一直致力於提高生產
品質及技術，亦積極參與客戶跟其他時尚品牌共同開發的聯合品牌服飾，本集團提
供尖端生產技術，與客戶一同為運動服飾注入前衛及獨特的氣息，配合時尚運動服
的新潮流。

中國銷售

在中國，新型冠狀病毒疫情相對較早受控，經濟復甦步伐理想，疫情隔離期間累積
消費力得以釋放，結合國民健康意識提升、運動習慣養成及國家體育政策出台等因
素，中國運動服飾市場保持平穩及良好的增長。本集團抓緊機遇，積極爭取國內的
中高端運動服飾的訂單，在本報告期間進一步提升中國訂單比例接近47.1%的新高，
為本集團在全球經濟不明朗的情況下增加了動力。
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成本控制

本集團受惠於中國政府在疫情期間，對國內企業提供減徵部份社會保險費用的紓緩
措施，降低了本集團國內生產基地的生產成本，而本期間銀行貸款利率及本集團貸
款使用額度均有所下降，減低了本集團融資的成本。管理層和員工在疫情期間，優
化精實生產，充分利用先進的網路設備進行管理和溝通，減少跨地域人員的流動，
在保障員工健康的同時，也減低了業務營運成本，從而提高了本集團的整體盈利。

財務表現回顧

於本期間，新型冠狀病毒全球仍未完全受控，多國為防疫而相繼封城，以致環球經
濟持續嚴竣，就業市場大受影響從而影響消費市場，消費品製造商無可避免受不同
程度的負面影響。此外，於本期間中美持續貿易衝突，針對中國出口產品加徵額外
關稅，更進一步加重對中國製造商生產成本。然而，本集團仍能交出亮麗業績，有
賴本集團一直致力增加生產力同時以不同國家的生產基地分散政治及經濟風險；擴
寬集團客戶基礎，分散業務風，加強本集團應對逆境能力。

於本回顧期間內，受新型冠狀病毒打擊全球消費市場之影響，本集團業務無可避免
受沖擊。然而，本集團總銷售額仍能在環球經濟嚴竣情況下錄得輕微增長1.7%至
1,923,900,000港元，與去年同期總銷售額1,892,000,000港元比較，增加31,900,000港
元。毛利增加19.5%至432,400,000港元（二零一九年：362,000,000港元）。毛利率上
升3.4%由19.1%至22.5%。本集團稅前利潤增加43.2%至306,900,000港元（二零一九
年：214,300,000港元）。本集團稅前利潤率由11.3%上升4.7%至16.0%。中美貿易衝
突促使本集團加快提升海外生產基地的生產力及生產效率，充分利用分佈於中國
（廣東省、江西省及湖北省）、印尼及越南各生產基地於地理、政府政策及生產技術
上各自之獨特優勢，靈活及彈性調配訂單。協同效應下，本集團不單成功減低美國
向中國製造的貨品徵收懲罰性關稅之影響，亦有效提升生產效率，降低生產成本。
此外，中國政府因新型冠狀病毒提供之相關舒緩措施，亦降低了本集團的營運成本。
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於回顧期內，雖然本集團銷售額上升31,900,000港元，本集團銷售及分銷費用減少
5,100,000港元，主要原因為去年同期之銷售及分銷費用包括美國向中國製造的貨品
徵收額外關稅，本期間內並沒有上述費用。此外，本期間因供應商延遲供應物料而
產生的空運費減少。行政費用減少9,200,000港元，主要由於新型冠狀病毒導致差旅
支出大幅減少。加上去年同期之行政費用包括收購湖北生基地後有關認證所需產生
之費用，及因出售及撇銷設備而產生的虧損，本期間內並沒有上述費用。於回顧期
內，隨著本集團盈利增長帶來穩定現金流以償還往年因收購湖北及越南生產基地而
增加之銀行貸款，以致本期間銀行貸款使用額度下降，加上於本期間銀行貸款利率
亦比較去年同期減少，導致本期間融資成本減少6,800,000港元（或67.1%）。稅項方
面，本集團本期間的整體稅項支出增加17,100,000港元（或32.6%）；實際稅率為
22.6%，比去年同期24.5%減少1.9%。本期間遞延稅項減少2,700,000港元，如撇除
上述遞延稅項，本期間實際稅率與去年同期相若。

其他收入及收益12,000,000港元（二零一九年：11,000,000港元）主要包括：8,200,000

港元（二零一九年：8,100,000港元）來自中國及香港政府給予的獎勵或補助；及銀行
利息收入1,300,000港元（二零一九年：700,000港元）。

截至二零二零年九月三十日止六個月，本公司擁有人應佔溢利為230,800,000港元，
較去年同期的159,100,000港元大幅增長45.1%。與去年同期比較，本公司擁有人應
佔溢利率由8.4%上升3.6%至12.0%。本期本公司擁有人應佔每股基本盈利為43.39

港仙，去年同期為29.90港仙。董事會擬宣派中期股息每股30港仙（二零一九年：20

港仙）。
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展望

本集團透過保持業務平穩增長，有效控制成本，取得了本報告期間令人鼓舞的亮麗
業績。展望未來，全球經濟仍然充滿不確定性，經營環境將更具挑戰性，加上服裝
業季節性的因素，本集團本財政年度下半年盈利相對較低，但本集團對前景審慎樂
觀，透過與高端客戶緊密合作、海內外生產基地的相互緊密配合及協調、穩固的財
務狀況、專業及成熟的管理團隊，密切關注國內外形勢、因時而動、應勢而變，將
會帶領集團穩健向前發展。

流動資金及財務資源

於回顧期間，本集團繼續維持穩健流動資金狀況。本集團一般以內部產生之資源及
銀行貸款額度支付其營運所需。於二零二零年九月三十日，本集團持有現金及銀行
結餘371,300,000港元（二零二零年三月三十一日：341,200,000港元），主要為港幣、
人民幣、美元、印尼盾及越南盾。

於二零二零年九月三十日，本集團的銀行貸款額度974,000,000港元（二零二零年三
月三十一日：873,300,000港元）以本公司及本公司若干附屬公司作公司擔保合共
780,300,000港元（二零二零年三月三十一日：741,500,000港元）。於二零二零年九月
三十日，本集團的銀行貸款額度已動用合共372,900,000港元（二零二零年三月三十一
日：530,800,000港元）。

管理層相信，現有財務資源足以應付現時營運、現時及日後擴展計劃所需，且本集
團能夠於需要時以利好條款取得額外融資。季節因素對本集團的借貸需要並無重大
影響。

本集團的資本負債比率界定為債務淨額（相等於銀行借貸扣除現金及銀行結餘）除以
資本總值。本集團於二零二零年九月三十日之資本負債比率為0.1%（二零二零年三
月三十一日：14.3%）。
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外匯風險管理

本集團須面對主要以美元及人民幣進行買賣之交易貨幣風險。因此，本集團之外匯
風險主要來自美元及人民幣帶來之風險。儘管本集團力求維持以相同貨幣進行銷售
及採購之間的平衡，但由於買賣產生之外匯風險僅可部分互相抵銷，故此需要時會
採用金融工具以管理本集團的潛在外匯風險。

本集團將繼續監察其外匯風險，並採用合適之工具管理和減低其外匯風險。

重大收購及出售事項

截至二零二零年及二零一九年九月三十日止六個月，概無重大收購或出售附屬公
司。

或然負債

於二零二零年九月三十日及二零二零年三月三十一日，本集團概無任何重大或然負
債。

僱員及薪酬政策

於二零二零年九月三十日，本集團連同本公司董事（「董事」）在內共聘有約13,000名
僱員（二零二零年三月三十一日：約13,000名）。

僱員（包括董事）酬金乃按僱員工作表現、專業經驗及現行行業慣例釐定。本集團亦
為香港僱員作出法定強制性公積金計劃及定額供款退休福利計劃供款，及為其中
國、越南及印尼僱員作出退休金計劃供款。
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其他資料

董事及行政總裁於股份及相關股份之權益及空倉

於二零二零年九月三十日，董事及行政總裁（「行政總裁」）於本公司或任何相關法團
之股本及相關股份（定義見香港法例第571章證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第
XV部）中，擁有根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部已知會本公司的權益及空倉
（包括任何該等董事或行政總裁根據證券及期貨條例該等條文被當作或被視為擁有
的權益及空倉）；或記錄於根據證券及期貨條例第352條須存置的登記冊的權益及空
倉；或根據上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）已知會本公司及
香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）的權益及空倉如下：

本公司

董事姓名 身分
所持股份數目

佔本公司 
已發行股本 

百分比長倉 空倉

鍾育升先生 
（「鍾先生」）

受控法團權益 72,650,000
（附註1）

— 13.66

實益擁有人 18,104,000 — 3.40

陳小影先生 實益擁有人 35,724,800 — 6.72

黃永彪先生 
（「黃先生」）

受控法團權益 32,320,000
（附註2）

— 6.08

附註：

1. 該等股份由Time Easy Investment Holdings Limited（「Time Easy」）持有，其全部已發行股
本由執行董事鍾先生持有。

2. 該等股份由Excel Skill International Limited（「Excel Skill」）持有，其全部已發行股本由執
行董事黃先生持有。



25

除上文所披露者外，於二零二零年九月三十日，董事及行政總裁概無登記持有本公
司或任何相關法團之股份及相關股份的權益或空倉，而須根據證券及期貨條例第
352條記錄，或根據標準守則須通知本公司及聯交所。

主要股東及其他人士於股份及相關股份之權益及空倉

於二零二零年九月三十日，除本公司董事及行政總裁外，下列人士於本公司之股份
及相關股份中，擁有已根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部規定向本公司披露以
及於本公司遵照證券及期貨條例第336條規定存置之登記冊記錄之權益及空倉如下：

名稱 身分
所持股份數目

佔本公司 

已發行股本 

百分比長倉 空倉

Time Easy 實益擁有人 72,650,000

（附註1）

— 13.66

Excel Skill 實益擁有人 32,320,000

（附註2）

— 6.08

寶成工業股份 

有限公司（「寶成」）
受控法團權益 192,000,000

（附註3）

— 36.09

Wealthplus Holdings 

Limited

（「Wealthplus」）

受控法團權益 192,000,000

（附註3）

— 36.09

裕元工業（集團） 
有限公司（「裕元」）

受控法團權益 192,000,000

（附註3）

— 36.09

Pou Hing Industrial 

Co. Ltd. 

（「Pou Hing」）

受控法團權益 192,000,000

（附註3）

— 36.09

Great Pacific 

Investments Limited

（「Great Pacific」）

實益擁有人 192,000,000

（附註3）

— 36.09
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附註：

1. Time Easy全部已發行股本由鍾先生持有。

2. Excel Skill全部已發行股本由黃先生持有。

3. 該192,000,000股由Great Pacific持有，Pou Hing持有Great Pacific全部權益。裕元持有Pou 

Hing全部已發行股本，Wealthplus及Win Fortune Investments Ltd.（「Win Fortune」）各自持
有裕元47.95%及3.16%權益，寶成則持有Wealthplus及Win Fortune全部權益。因此，Pou 

Hing、裕元、Wealthplus、Win Fortune及寶成均被視為擁有由Great Pacific所持有
192,000,000股的權益。

除上文披露者外，於二零二零年九月三十日，除上文「董事及行政總裁於股份及相
關股份之權益及空倉」一節所載本公司董事及行政總裁之權益外，概無任何人士於
本公司之股份或相關股份中，登記擁有任何須根據證券及期貨條例第336條記錄之
權益或空倉。

董事於競爭業務之權益

截至二零二零年九月三十日止六個月，董事於競爭業務中擁有須根據聯交所證券上
市規則（「上市規則」）第8.10條披露之權益如下：

董事姓名 公司名稱 競爭業務性質 權益性質 委任日期

黃先生 廣東達聯製衣有限公司
（「達聯製衣」）（附註1）

成衣製造 股東及董事 二零一三年十一月

佛山市宏聯製衣有限公司 

（「宏聯製衣」）（附註1）
成衣製造 股東及董事 二零一九年一月

胡殿謙先生（「胡先生」） 裕元（附註2） 成衣製造 董事 二零一七年三月

施志宏先生（「施先生」） 裕元（附註2） 成衣製造 副總經理 二零一九年三月
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附註：

1. 達聯製衣於二零一三年十一月二十七日在中國註冊成立，由黃先生間接持有70%權益。
宏聯製衣於二零一零年三月二十二日在中國註冊成立，由黃先生間接持有85%權益。達
聯製衣及宏聯製衣的主要業務為製造運動服裝及成衣。根據達聯製衣及宏聯製衣提供
的資料，彼等於截至二零一九年十二月三十一日止年度分別錄得總營業收入超過人民
幣78百萬元及人民幣43百萬元。由於本集團主要經營運動服裝及成衣製造及貿易業務，
故此達聯製衣及宏聯製衣與本集團的業務可能相互競爭。

黃先生參與達聯製衣及宏聯製衣之製衣業務。為避免利益衝突，黃先生確認將謹慎處理
其職責。倘產生利益衝突，黃先生將不會參與決策過程，並將就董事會會議相關之決議
案放棄投票。根據此基礎及由於達聯製衣及宏聯製衣本身擁有黃先生以外之管理人員，
因此董事相信本公司可獨立且公平地與達聯製衣及宏聯製衣進行業務。

2. 裕元為聯交所上市公司及本公司主要股東。裕元及其附屬公司（「裕元集團」）的主營業務
為製造及銷售鞋履產品，零售及分銷運動服產品。按裕元刊發的中期報告所示，其截至
二零二零年六月三十日止六個月鞋履製造業務的總收益約24億美元。由於本集團主要經
營運動服裝及成衣製造及貿易業務，故此裕元集團與本集團的業務可能相互競爭。

由於裕元集團及本集團由不同且獨立的管理團隊經營，董事認為本公司可獨立且公平
地與裕元集團進行業務。經考慮胡先生及施先生參與裕元集團及本集團的工作性質及
程度，董事相信，有關業務不太可能對本集團業務構成重大競爭。

除上文披露者及本集團業務外，董事或彼等各自之聯繫人士概無於任何目前或可能
與本集團業務直接或間接競爭之業務中擁有權益。
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股本集資活動

截至二零二零年九月三十日止六個月，本公司概無進行任何股本集資活動。

購買、贖回或出售本公司上市證券

截至二零二零年九月三十日止六個月，本公司或其任何附屬公司概無購買、贖回或
出售本公司任何上市證券。

遵守上市規則之企業管治守則

董事認為，本公司於截至二零二零年九月三十日止六個月期間一直遵守上市規則附
錄14所載企業管治守則（「守則」）之守則條文，除偏離以下守則：

守則第A.2.1條列明主席及行政總裁的角色應予區分且不應由同一人士擔任。鍾育升
先生自二零零二年起出任董事會主席，並自二零一三年六月三十日獲委任為本公司
的行政總裁。儘管有上述偏離的情況，董事會認為現行架構並不會有損董事會與本
集團管理層之間的權力及權限平衡，因為董事會在本公司業務策略及營運的決策過
程中共同承擔責任。本集團業務上的主要分部由不同董事管理。

董事進行證券交易之標準守則

本公司已採納標準守則作為董事買賣本公司證券之操守準則。根據向董事作出之具
體查詢，董事確認，於截至二零二零年九月三十日止六個月一直遵守標準守則所載
規定標準。
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根據上市規則第13.51B(1)條之披露

截至二零二零年九月三十日止六個月，概無董事資料之變更須根據上市規則第
13.51(2)條(a)至(e)及(g)段作披露。

審核委員會

本公司審核委員會（「審核委員會」）成員包括三名獨立非執行董事陳卓豪先生、盧啟
昌先生及譚潔雲女士。審核委員會主席陳卓豪先生具備合適的專業資格，並於財務
事宜上具備經驗。審核委員會已連同管理層審閱本集團截至二零二零年九月三十日
止六個月之未經審核簡明綜合中期財務報表，包括本集團所採納之會計原則、風險
管理及內部監控事宜。

薪酬委員會

本公司之薪酬委員會根據上市規則之規定成立。薪酬委員會成員包括兩名獨立非執
行董事陳卓豪先生及盧啟昌先生，以及一名執行董事鍾育升先生。陳卓豪先生為薪
酬委員會主席。

提名委員會

本公司之提名委員會根據上市規則之規定成立。提名委員會成員包括兩名獨立非執
行董事陳卓豪先生及盧啟昌先生，以及一名執行董事鍾育升先生。鍾育升先生為提
名委員會主席。

中期股息

董事會議決向於二零二零年十二月四日（星期五）名列本公司股東名冊之股東宣派截
至二零二零年九月三十日止六個月中期股息每股30港仙（二零一九年︰ 20港仙）。中
期股息將於二零二零年十二月十七日（星期四）派付。
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暫停辦理股東登記手續

本公司將由二零二零年十二月二日（星期三）至二零二零年十二月四日（星期五）（包
括首尾兩日）暫停辦理股東登記手續，期間不會辦理任何股份過戶手續。為符合資
格獲派中期股息，所有股份過戶文件連同有關股票，須於二零二零年十二月一日（星
期二）下午四時三十分前，送達本公司之香港股份過戶登記分處卓佳登捷時有限公
司，地址為香港皇后大道東183號合和中心54樓，以辦理登記手續。

於本公司及聯交所網站披露資料

本中期報告登載於本公司網站(http://www.eaglenice.com.hk)，及香港交易及結算所
有限公司發行人專用網站(http://www.hkex.com.hk)。

承董事會命
主席
鍾育升

香港，二零二零年十一月十二日

於本報告日期，董事會成員包括六名執行董事鍾育升先生、陳小影先生、黃永彪先
生、陳芳美女士、胡殿謙先生及施志宏先生；以及三名獨立非執行董事陳卓豪先生、
盧啟昌先生及譚潔雲女士。


